
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  1320          DEL  10/11/2014 

OGGETTO:  Atto di citazione responsabile civile ex art. 83 c.p.p.. Procedimento penale 
RGNR 1973/2009. Conferimento incarico legale Avv. to Angelo Fois.

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE AREA AFFARI GENERALI, AFFARI LEGALI, COMUNICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 10/11/2014 Al 25/11/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta de Servizi Affari Generali Affari Legali e Comunicazione 

PREMESSO che in data 26.09.2014 veniva notificato atto di citazione del respon-
sabile civile ex art. 83 del c.p.p. nell’ambito del procedimento RGNR 
1973/2009 pendente nanti il Tribunale di Tempio Pausania 

CONSIDERATO che con riferimento ai fatti  oggetto di imputazione Questa Azienda 
aveva provveduto ad inoltrare regolare denuncia cautelativa a seguito 
della quale la Società AXA, tenuta a manlevare l’Azienda dai rischi de-
rivanti  dalla  responsabilità  RCT-  RCO,  per  effetto  della  polizza 
000022713869,  aveva  provveduto ad aprire il relativo sinistro 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 33 della polizza summenzionata la Società assu-
me la gestione delle vertenze, fino a quando ne ha interesse, tanto in 
sede stragiudiziale che giudiziale, sia civile che penale, e/o ammini-
strativo, a nome dell’interessato, designando di intesa con lo stesso, 
legali o tecnici e assumendo i relativi oneri  

PRESO ATTO che con mail in data 27.10.2014 la Società AXA ha comunicato di vo-
ler gestire la lite per conto dell’Azienda, individuando quale legale in-
caricato della difesa l’Avv.to Angelo Fois del Foro di Sassari 

RITENUTO dunque di dover conferire mandato per la difesa in giudizio al legale 
individuato dalla Compagnia la quale si farà carico dei relativi oneri 

VISTI

Il D. Lgs 30 Dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni e integrazioni 

La L.R. 28 luglio 2006 n. 10

La L.R. 24 marzo 1997 n. 10 e successive modificazioni e integrazioni 

Il D. Lgs 163/2006 con particolare riferimento all’art. 125

IL DIRETTORE GENERALE

Per i motivi sopra espressi

DELIBERA

- Di conferire mandato di patrocinio legale all’Avvocato Angelo Fois del Foro di Sassari , 
ai fini della difesa dell’ Azienda in ordine all’atto di citazione del responsabile civile 
nell’ambito del procedimento penale RGNR 1973/2009 pendente nanti il Tribunale di 
Tempio Pausania 

- Di dare atto che per effetto dell’art. 33 della  Polizza AXA 000022713869 le spesa per 
la difesa in giudizio saranno a carico della Compagnia  

- Di comunicare il presente Atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità dell’Assi-
stenza Sociale,  ai  sensi  dell’art.  29 comma 2 della L.  regione Sardegna n.  10 del 
28.07.2006

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giovanni Antonio Fadda



IL Direttore del Servizio Affari generali Affari Legali e Comunicazione Dott.ssa F. Pillai 


